
Verbale di deliberazione N. 53
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Approvazione del "Piano degli interventi in materia di politiche 
familiari del Comune di Imer" per l'anno 2020.

L'anno DUEMILAVENTI addì cinque del mese di maggio, alle ore 16.00, nella sede 

comunale nel rispetto delle misure ministeriali e provinciali per la gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID19, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Approvazione del “Piano degli interventi in materia di politiche familiari del 
Comune di Imer” per l’anno 2020.  

 

Premesso che: 

- con determinazione del Dirigente dell’Agenzia provinciale per la Famiglia n. 47 dd. 23.02.2018, 
l’Amministrazione comunale ha ottenuto l’assegnazione del marchio “Family in Trentino”; 

- il disciplinare per l’assegnazione del marchio “Family in Trentino”, approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 17 dd. 06.02.2018, prevede al punto 1) dell’area “Programmazione e 
verifica” l’obbligo dell’approvazione del piano annuale degli interventi in materia di politiche 
familiari; 

- con deliberazione n. 14 dd. 30.01.2018, successivamente integrata con deliberazione n. 43 dd. 
20.03.2018 la Giunta comunale ha provveduto ad approvare il piano degli interventi in materia di 
politiche familiari del Comune di Imer per l’anno 2018; 

- con il provvedimento n. 32 dd. 21.03.2019 la Giunta comunale ha provveduto ad approvare il 
piano degli interventi in materia di politiche familiari del Comune di Imer per l’anno 2019; 

- con nota prot. n. S162/23.11-80/2020FTF, ns. prot. n. 1066 dd. 23.03.2020, l’Agenzia provinciale 
per la Famiglia, la Natalità e le Politiche familiari ha comunicato la proroga della scadenza per 
l’invio del piano degli interventi relativi all’anno 2020 al fine dell’eventuale ottenimento del 
sistema premiante di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 582 dd. 13.04.2017, 
modificata con deliberazione della Giunta provinciale n. 1195 dd. 28.07.2017, indicando come 
nuova data il 30.04.2020; 

- con ulteriore nota prot. n. S162/23.11-2015-80/FTF, ns. prot. n. 1471 dd. 22.04.2020, l’Agenzia 
provinciale per la Famiglia, la Natalità e le Politiche familiari ha confermato la scadenza del 
30.04.2020 per la presentazione del piano ed ha precisato inoltre che “anche nell’incertezza 
dovuta all’emergenza COVID-19, è opportuno inserire nel piano anche le azioni che al momento 
attuale risultano essere solo progettate e organizzate e per le quali, ad oggi, non si hanno 
garanzie di svolgimento”. 

Riscontrata, quindi, la necessità di predisporre il “Piano degli interventi in materia di politiche 
familiari del Comune di Imer per l’anno 2020”; 

Dato atto che l’Assessore competente, coadiuvato dalla segreteria, ha provveduto a redigere il 
suddetto piano sulla base di una attenta analisi degli interventi previsti e realizzati nell’anno 2019, 
nonché sulla base delle attività che si intendono consolidare e/o attuare nel corso del 2020, pur nella 
consapevolezza delle difficoltà legate all’attuazione degli stessi, in relazione alle prescrizioni 
nazionali e provinciali determinate dall’emergenza epidemiologica Covid-19; 

Verificato puntualmente il piano degli interventi in materia di politiche familiari per l’anno 2020 
predisposto nel testo allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

LA GIUNTA COMUNALE   

Udita la premessa; 

Esaminato il “Piano degli interventi in materia di politiche familiari per l’anno 2020” e valutandolo 
favorevolmente; 



Vista la L.P. 2 marzo 2011, n. 1 “Sistema integrato delle politiche strutturali per la promozione del 
benessere familiare e natalità”; 

Ritenuto necessario provvedere all’approvazione del “Piano degli interventi in materia di politiche 
familiari per l’anno 2020” nel testo allegato; 

Visto il T.U.LL.RR. sull’ordinamento dei comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con D.P.Reg. 1/2/2005, n° 3/L; 

Visto il T.U.LL.RR. sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28/5/1999, n° 4/L e modificato con D.P.Reg. 
1/2/2005, n° 4/L; 

Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;  

Constatato come non sia necessaria l’acquisizione del parere in merito alla regolarità contabile e 
finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,  

 
DELIBERA 

 

1. Di approvare, per quanto espresso in premessa, il “Piano degli interventi in materia di politiche 
familiari per l’anno 2020” nel testo che viene allegato alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale, dando atto che gli stessi verranno attuati compatibilmente alle 
prescrizioni nazionali e provinciali determinate dall’ emergenza epidemiologica legata a Covid-
19. 
 

2. Di dare atto che per gli impegni di spesa relativi agli obiettivi previsti nel Piano degli interventi 
in materia di politiche familiari si rimanda a successivo provvedimento. 
 

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Agenzia provinciale per la Famiglia, la 
Natalità e le Politiche Familiari – ufficio per le Politiche Familiari. 

 
4. Di dare la massima diffusione al Piano di cui al punto 1) mediante pubblicazione sul sito web del 

Comune e all’Albo telematico comunale. 
 

5. Di dichiarare il presente provvedimento eseguibile a pubblicazione avvenuta. 

6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che avverso 
la presente deliberazione sono ammessi: 
− opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 

comma 5, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L e s.m.; 
− ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104. 
− ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-05-06T09:56:50+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2020-05-06T10:02:33+0200
	ZURLO SONIA




